КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА «ТУНГОКОЧЕНСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

03 августа 2022 года                                                                      № 187А-П

пгт.Вершино-Дарасунский

Об организации и проведении мониторинга оценки качества

образования в Тунгокоченском районе в 2022 году.

 В соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края

от 24.04.2014 года № 225 «Об утверждении государственной программы

Забайкальского края «Развитие образования Забайкальского края на 2014-2025

годы», приказом Министерства образования и науки Забайкальского края от

26.07.2021 г. № 733 «Об утверждении Положений о мониторинге системы

оценки качества образования в Забайкальском крае», приказом Комитета

образования администрации муниципального района «Тунгокоченский

район» от 29.07.2022 г. № 186-П  «Об утверждении Положений о мониторинге

системы оценки качества образования на территории Муниципального района

«Тунгокоченский район» с 2022 года, приказом Комитета образования

администрации муниципального района «Тунгокоченский район» от

03.08.2022 г. № 187-П «Об утверждении регламентов проведения мониторинга

системы оценки качества образования в Тунгокоченском районе», в целях

формирования системного подхода к организации и проведению мониторинга

качества образования в Тунгокоченском районе, обеспечения управления

качеством образования приказываю:

1. Организовать проведение в 2022 году мониторинга муниципальных

показателей механизмов управления качеством образования в

Тунгокоченском районе;

1.1 Директорам ОО обеспечить предоставлении информации об

итогах мониторинга показателей (документы, подтверждающие

назначение мониторингового исследования, проведение

мониторинга, аналитический отчет по результатам мониторинга,

адресные рекомендации и материалы проведенных мероприятий)

в срок не позднее 15 августа 2022 года.

2. Специалистам Комитета образования и методистам районного

методического кабинета Комитета образования администрации

муниципального района «Тунгокоченский район», рекомендовать:

2.1 обеспечить осуществление сбора и анализа информации,

характеризующей состояние и динамику развития

муниципальной системы образования в соответствии с

утвержденными сроками.

2.2 обеспечить координацию деятельности образовательных

организаций, осуществляющих оценку качества образования на

уровне муниципального образования по:

- проведению самообследования и функционирования внутренней

системы оценки качества образования;

- учету и анализу результатов внутренней системы оценки

качества образования, внешней (независимой) оценки качества

образования.

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.